令和 ２年 ４月３０日

鴻巣中央小学校 保護者 様

鴻巣市立鴻巣中央小学校

  校 長  清 水  励

課題受取提出日について（お知らせ）

臨時休校の期間中、保護者の皆様には、家庭学習等の対応、健康観察調査等に御

協力いただきましてありがとうございます。先日メールでお知らせしましたとお

り、鴻巣市では、休校期間を５月２０日まで延長することとなりましたが、今後、

改めて延長のお知らせが出されることも予想されます。

つきましては、今後の家庭学習で使用する教材等の受け取りと課題の提出を行う

ために、下記の課題受取提出日を設定いたしましたので、保護者の方の御来校をお

願いいたします。

記

１  実施日     第１回 令和 ２年 ５月 ８日（金）

第２回 令和 ２年 ５月１５日（金）

２  実施時間    午後１時より午後８時まで

           ※車で御来校いただく場合は、正門（免許センター側）より

            お入りください。

３  受取、提出場所  児童用昇降口

４  受取、提出の手順

オレンジ色の重要書類封筒を使用し、課題の受取、提出を行います。

（今年度は２枚作製して使用します。）

① オレンジ色の重要書類封筒（１枚目）に、提出する課題を入れて、御持参ください。

② 昇降口前で、課題を提出し、学校担当者から、オレンジ色の重要書類封筒（２枚目）

に入っている次週の課題を受け取ります。

※ただし、第１回 令和 ２年 ５月 ８日（金）につきましては、

学年によって提出する袋が違いますのでご注意ください。

＜２・４・６年＞３月に通知表をお渡ししたときに使用した重要書類連絡袋

（オレンジ色の封筒）

＜１・３・５年＞４月の教科書配布で使用した袋（白色の封筒）

※１年生については、７日（木）の入学式にて配布のみ

となります。

回収は、１５日（金）に２回分まとめて行います。

ただし、２～６学年に兄弟・姉妹がいるご家庭は、兄

弟・姉妹の提出する課題をお持ちください。

５  受取、提出するものについて

第１回に提出する課題については、下記のとおりになります。第２回に提出する課

題については、第１回の配布袋の中に、各学年よりプリントにて連絡があります。合

わせて、学校から配布する文書や書類（学校への提出が必要なもの）もありますの

で、確認していただき、御準備お願いいたします。

配布するもの

① 家庭調査票

② 保健カード

③ 引き渡しカード

④ 臨時学校だより

⑤ 各学年の課題（次回、課題配布回収日 15日までの分）

提出するもの

ひ
ば
り

・課題がんばり表

・プリント（国語・算数）

・学年目標に貼る自分の姿の絵

・離任された先生方への手紙

（書いた人だけでよい）

・各学年の課題で取り組んだもの

４
年
生

・自己しょうかいカード

・離任された先生方への手紙

・（国語）チャレンジ漢字①～⑩

・（国語）３年生で習った漢字

・（国語）学力調査トレーニング

・（社会）都道府県①～⑥

・（算数）３年生のまとめ①～⑭

・（算数）はじめテスト

・（理科）かんさつカード

２
年
生

・漢字ノート

・国語学習プリント集

・算数学習プリント集

・春のことばあつめプリント

（１枚）

・漢字のひろばプリント（２枚）

５
年
生

・（国語）漢字の成り立ちプリント

・（算数）コバトンプリント

・（社会）白地図作業帳

・（社会）都道府県調べプリント

・（英語）教科書（Ｐ８２～８９）

・（国・算・社・理）学力調査トレーニング

・離任された先生方への手紙

・自己紹介カード

３
年
生

・漢字ノート

・離任された先生方への手紙

・生きものかんさつカード（２枚）

・たねのかんさつカード（１枚）

※その他、終わっているものも

提出可

６
年
生

・（国語）漢字ノート

・（国語）視写（プリント・国語ノート・

原稿用紙に取り組んだもの）

・（国語）俳句作りプリント

・（国語）漢字の広場プリント

・（国語）漢字の形と音・意味プリント

・（算数）計算ドリル

・（国語・算数）コバトンプリント集

・（社会）プリント４枚

・（国・算・社・理）学力調査トレーニング

・自己紹介カード

６  備考  ・児童の来校は御遠慮ください。

・感染予防のため、マスクの着用をお願いします。

       ・封筒での受取、提出になりますが、必要に応じて手提げバックを御持参く

ださい。

（２～６年）

１５日（金）に提出します